MEDIA.

Ad Iudicii sententiæ malam evitandam.

Passio Christi; cujus efficaciam B. Philippus Benitius, Religiosis Servorum B. Virginis fundator, ac sanctitate et miraculis illustris, expertus est, de quo in vita illius legitur, ipsum in agone mortis sue terribilem quandam habuisse visionem, in qua sibi se coram tribunali Dei presentari videbatur, ubi Dæmon leves nonnullos defectus ei imprope-

rabat, ut eum ad desperationem induceret. Unde altum inclamare cepit terrificis verbis, a circumstantibus suum postulandum librum: Date mihi librum meum, exclamabat, quaerito illum. Quis illum mihi sustulit? Cur me eundem auferendo, cruciatis? Accurrerunt igitur omnes et singuli certantes, derederunt ei alius hunc, alius illum librum, nec tamen ei satisfacere valentes, unus suorum illum oculos suos ad parvulum crucifixum frequenter dirigere observavit, quasi indicare volendo, hunc esse suum librum, quia eundem frequentissime in manibus suis portare solitus erat. Ideoque hunc ei crucifixum in manus dedere, moxque pristinae serenitati mentis integre restitutus fuit; unde credere licet, sanctum hunc virum Christo crucifixo addictissimum, ad Apostoli imitationem dicere solitum fuisse: « Non iudicavi me scire aliquid, nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum. (Vita, c. III et VI). » Hinc recte Sanctus Augustinus: Si haberes, inquit, causam apud aliquem iudicem agendam, et instrues advocatum, esses susceptus ab advocato, ageret causam tuam, sicut posset, et si non illam finisset, et audires illum in iudicio venturum iudicem, quantum gaudeas, quia ipse potuit esse iudex tuus, qui fuit paulo ante advocatus tuus? Et modo ipse pro nobis orat, ipse pro nobis interpellat, qui in illa die nos iudicabit. S. AUG. s. CXIX, de *Temp.* c. I.

Vita et conscientia bona; uti S. Ambrosius suavit, dicens: Ubi me ab ira ejus abscondam, qui conturbat profundum maris? « Si ascendero in cœlum, ibi est, si descendero in infernum, adest; » non ergo falli potest, qui ubique est. Adest itaque iudicii dies. Si vis non comprehendi, quotidie time, quotidie fuge. Queris, quomodo fugias? Ascende in montem, qui evangelizas Sion, ut excelso vertice possis eminere meritum, Deus enim montium, et non vallium est. (S. AMBR. lect. VIII, in c. XVII *Luc.*) Sed et S. Augustinus: Custodi, inquit, intus innocentiam tuam, ubi nemo opprimit causam tuam. Prævaluit in te falsum testimonium, sed apud homines, numquid apud Deum valebit, ubi causa tua dicenda est? Quando Deus iudex erit, alius testis quam conscientia tua, non erit. Si causam malam non habueris, nullum accusatorem pertimesces, nullum falsum testem retelles, nullum verum requires, tu tantum bonam conscientiam affer, ut possis dicere: Quoniam in te,

Domine, speravi, tu exaudies, Domine Deus. S. AUG. in *Ps.* LVII.

Spes et fiducia in misericordia Dei; de qua Sanctus Thomas Villanova sic loquitur: In hoc iudicio omnia terrent me, omnia me conturbant, valeo sine timore nimio hujus tanti Iudicii naqueo recordari; sola hæc mihi relicta est consolatio, Domine mi, quia criminum meorum tu solus futurus es Iudex, tu inquam, Redemptor meus, Advocatus meus, Pater meus, tota spes mea, et totam bonum meum et solatium. Quem in finem etiam S. Paulus dixit: « Non habemus Pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris, tentatum autem per omnia pro similitudine, absque peccato. » Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ, ut misericordiam consequamur, et gratiam inveniamus, in auxilio opportuno. Unde merito citatus S. Thomas Villanova exclamat: Quanta hominibus fiducia? Quanta mortalibus spes in Iudice isto? Quis non sperabit salutem, etiam si peccator sit, et indignus, quando a Patre piissimo ejus sententiæ ferenda est! Unde Apostolus: « Quis accusabit adversus electos Dei? Deus, qui justificat, quis est, qui condemnet? Christus Jesus, qui mortuus est, imo qui resurrexit, qui est ad dextram Dei, qui etiam interpellat pro nobis; » Quomodo condemnabit interpellator, qui, ne damnaret, ipse mortis subit damnationem? quomodo Salvator damnabit, qui morte redemit? S. THOM. VILL. conc. I, in *Dom. I Advent.*

Frequens contritio et confessio. Ita Sanctus Bernardus variis, dicens: Unum est tamen, si nosmetipsos iudicaverimus, non utique iudicabimur. Bonum iudicium, quod me illi districto, divinoque Iudicio subducit, et abscondit. Prorsus horreo incidere in manus Dei vivens (S. BERN. s. LV, in *Cant.*) Et iterum: Iudicemus interim, Fratres, et terribilem illam expectationem presentis studentium declinare iudicio. Non iudicabit Deus bis in idipsum. (Id. s. VIII, in *Psal. Qui habitat.*) Sed et S. Gregorius: Iudicemur inquit, in nostra cogitatione cum Deo, ne directe postmodum iudicemur a Deo. (S. GREG. l. IX, in *Diet.* IV, ep. XXV.) Nam ut S. Thomas Villan. recte advertit: Secundum iudicandorum conscientiam, Iudex in se unus, variis apparebit, probis Agnus, improbis Leo. Quo quisque districtior fuerit in se ipsum peccatorum vindex, eo illi mitior tunc apparebit Iudex. Felix, qui dicere

poterit in illo die: Feci iudicium et justitiam, Domine, non tradas me calumniantibus me. Iudicium facit contra se, qui se reum agnoscit, et confitetur, et iudicat. Iustitiam facit, qui peccata, quæ sententia damnat, penitentia punit. (S. THOM. VILL. conc. I, in *Dom. I Advent.*) Hinc et Rupertus Abbas illa Prophetæ Michææ verba: « Indicabo tibi, o homo, quid sit bonum, et quid Dominus requirat a te; utique facere iudicium; » explicans, ait: Quid est iudicium facere, nisi iudicium Dei prævenire? Prævenis autem iudicium Dei, si temetipsum prior iudicaris in conspectu Dei, ne a Deo iudicaris. (RUPERT. ABB. l. VIII, de *Oper. S. Spir.* c. XXI.) Merito ergo S. Augustinus hortatur: Modo tu fac, quisquis talis es, quod tibi minatur facere Deus. Tolle te a tergo tuo, ubi te videre non vis, dissimulans a facili tuis, et constitue te ante te. Ascende tribunal mentis tuæ. Esto tibi iudex; torqueat te timor, erumpat te confessio. Et die de tuo: « Quoniam iniquitatem meam ego cognosco, et delictum meum ante me est semper; » quod erat post te, fiat ante te, ne tu ipse postea a Iudice fias ante te, et non sit, quod fugias a te. Qui enim se conterit, ait idem alibi, irascitur sibi; se habeat iratum, ut illum habeat propitium; se habeat iudicem, ut illum habeat defensorem. S. AUG. in *Ps.* XLIX.

Vigilantia sollicita; uti idem S. Augustinus suavit dicens: Vigilare debet omnis Christianus, ne imparatum eum inveniat Domini adventus. Imparatum autem inveniet dies ille, quem imparatum invenerit suæ vite hujus ultimus dies. (Idem ep. x.) De quo ultimo die citatus S. Doctor sic dicitur: Longe est quidem dies Iudicii, sed uniuscujusque hominis dies ultimus longe esse non potest, quia brevis est vita, et quia ipsa brevis semper incerta est; quando sit dies tuus ultimus, nescis. Idem, s. XVI, de *Verb. Dom.* c. IX.

Conciliatio Patrum; nam, ut Mansi ait, dum litem habes, in qua omnes facultates tue, fama, et estimatio, vel vita periclitatur, die nocteque studes et laboras, ut defendere te possis, omnes explores in favorem tuum servientes scripturas, ut procuratores, advocatos, iudices bene informes, ejusque, qui sententiam est pronuntiaturus, gratiam et benevolentiam captare pro viribus niteris. Quid igitur tibi in hoc tribunali Christi faciendum erit, ubi causa tua